SED contra, 1. Corinth. 7. dicitur, Si nupserit vir, non peccauit. Et 1. Tim. 5. Volo iuniores nubere, vt procreent filios. Sed procreatio filiorum non potest esse sine carnali coniunctione. Ergo actus matrimonialis non est peccatum, alias Apostolus non voluisset illud.

Præterea, Nullum peccatum est in præcepto. Sed actus matrimonialis est in præcepto, 1. Cor. 7. Vxori debitum reddat. Ergo non est peccatum.

Supplementum. Z R E-

Al. ex: cent.

in epist. de monogamia à med. illi⁹ to. 1.

li. 4. sent. d. 31. §. F.

lib. 7. eth. c. 11. circa fin.

** Al. fieri.*

RESPONDEO dicendum, quòd supposito quòd natura corporalis sit à Deo, bona instituta: impossibile est dicere, quòd ea quæ pertinent ad conseruationem naturæ corporalis, & ad quæ natura inclinatur, sint vniuersaliter mala. Et ideò cum inclinatio sit naturæ ad proles procreationem, per quam natura speciei conseruatur: impossibile est dicere, quòd actus quo procreatur proles, sit vniuersaliter illicitus, nisi in eo medium virtutis inueniri non possit: nisi potestur, secundum quorundam insaniam, quòd res corruptibiles creatæ sunt à malo Deo: ex quo forte detrahatur illa opinio quæ in littera tangitur, & ideò est pessima hæresis.

Ad primum ergo dicendum, quòd Apostolus in illis verbis illis non prohibuit matrimonij actum: sed nec rerum possessionem, cum dixit, Qui vtuntur mundo, sint quasi non vtentes; sed in vtroque institutionem prohibuit: quòd patet ex ipso modo locuti di. Non enim dixit, sint non vtentes, vel non habentes: sed, quasi non vtentes, vel non habentes.

Ad secundum dicendum, quòd Deo coniungitur & secundum habitum gratiæ, & secundum actum contemplationis & amoris. Quòd ergo primam coniunctionem separat, semper est peccatum, non semper autem quòd secundam: quia aliqua occupatio licita circa res inferiores animum distrahit, vt actus Deo coniungi non sit idoneus: & hoc præcipue accidit in carnali coniunctione, in qua derelinquitur propter delectationem inensam. Et propter hoc illis quibus competit diuina contemplari, aut de tractare, indicitur pro tempore illo abstinentia à vxoribus. Et secundum hoc etiam dicitur, quòd Spiritus sanctus, quantum ad actum reuelationis creatorum, non tangebatur mentes Prophetarum nisi vsu matrimonij.

Ad tertium dicendum, quòd turpitudine illa concupiscenciæ, quæ actum matrimonialem semper committitur, non est turpitudine culpæ, sed peccati, ex pro-

terto primo proueniens; vt scilicet inferiores vires, & membra corporis, rationi non obediunt. Et propter hoc ratio non sequitur.